PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone (55) 3432-1100 – licita@itaqui.rs.gov.br

Ramal 232/  240

TERMO ADITIVO Nº 085/2023

TERMO  ADITIVO AO CONTRATO  949/2023  FIRMADO

ENTRE  O  MUNICÍPIO  DE  ITAQUI  E  A EMPRESA

VIA  LUMENS  ÁUDIO,  VÍDEO  E  INFORMÁTICA

EPP.

O MUNICÍPIO DE ITAQUI , Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, doravante

denominado  simplesmente  MUNICÍPIO,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  88.120.662/0001-46,  neste  ato

representado pelo Prefeito LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN ,  brasileiro, casado, residente

e  domiciliado  nesta  cidade,  inscrito  no  CPF  sob  nº  017.263.910-78  e  portador  da  Carteira  de

Identidade nº  6098894147,  denominado como CONTRATANTE, e a empresa  Via  Lumens  Áudio,

Vídeo  e  Informática  EPP,  CNPJ:  08.335.448/0001-78 ,  Rua  Manoel  Eufrasio,  nº  1350,

Bairro  Juveve,  na  cidade  de  Curi tiba/PR,  CEP 80.540-010,  Telefone  (41)  3023-5917  /  (41)

3018-6085,  E-mail  vialumens1@onda.com.br /  vialumens1@terra.com.br,  neste  ato

representado  por  seu  Administrador,  Sr.  Sidnei  Destro,  inscrito  no  CPF  069.471.288-46  e

RG  nº  11.267.022-2,  residente  na  Rua  Roraima,  nº  301,  Bairro  Cajuru,  na  cidade  de

Curi t iba/PR,  CEP  82.940-330,  WhatsApp  (41)  9.9984-6926  /  (41)  9.9671-5039,  pelo  seu

representante  infra-assinado,  doravante  denominada  CONTRATADO,  tendo  em  vista  Processo

Administrativo  nº  10.450/2023 ,  a  Lei  Federal  n°  8.666/93  de  licitações  e  contratos  e  demais

disposições legais e regulamentos aplicáveis à espécie, resolvem aditar o Contrato 949/2023, firmado

em 24 de agosto de 2023, através do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Trata – se  de alteração da marca dos itens  do quadro abaixo conforme o contrato simplificado
949/2023:
Onde se lê:

Item Descrição Unidade Marca

07
Lavadora  de  Roupa  de  15  Kg,  conforme  Termo  de
Referência.

Unidade Electrolux Led15

Passa-se a ler:

07
Lavadora  de  Roupa  de  15  Kg,  conforme  Termo  de
Referência.

Unidade Electrolux Led17

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br
mailto:vialumens1@onda.com.be

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone (55) 3432-1100 – licita@itaqui.rs.gov.br

Ramal 232/  240

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ratificam-se todas as demais cláusulas do Contrato 949/2023.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e

forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Itaqui, 27 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAQUI
Leonardo Dicson Sanchez Betin

Prefeito

VIA LUMENS ÁUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA EPP

Sidnei  Destro

Administrador

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul

		2023-09-27T09:20:20-0300
	ELEONORA DA SILVA ANDRADE

		2023-09-27T11:25:38-0300
	LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN:01726391078